Press Release

平成21年 8月 19日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪、山口

(電   話 ) 03(5253)1111

内線(2373、2925)

直i巨03(3595)225フ

報道関係者 各位

新型インフルエンザ重症患者の発生について

8月19日、沖縄県より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添の通り情

報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成 21年 8月 19日 (水)

沖縄県新型インフルエンザ対策本部

新型インフルエンザ重症患者の発生について

平成 21年 8月 19日 (水)ま でに、沖縄県内において3名 の新型インフルエンザ重症患者が

確認されましたのでお知らせ します。

【患者情報】

N0 居住地 年代

(職業)

性別 基礎疾患 特記事項

A 中部保健所

管内

13歳 女 な し

16日 より発熱、17日 より咳、呼吸苦があ

り、肺炎像あり。簡易キットでA(+)。 18

日 (水)に 呼吸状態力t悪化し、肺炎像も増悪

したため、IcUに て人工呼吸器で管理されて

いる。現在リレンザと抗生物質で治療中.PCk

検査は陽性。

B 南部保健所

管内

1歳 男 あ り

8月 9日 より発熱。 13日 より、喘息発作の

ため入院管理。いつたん改善したが 15日 よ

り39℃ の発熱、呼吸状態悪化し、 17日 よ

り人工呼吸器で管理されている。PCR検 査は

陽性.

C 南部保健所

管内

11歳 女 な し

15日 までは症状無し.16日 ～発部 8.5℃.

A(― )B(― )で 解熱剤で経過観察 していた。

18日 に再受診しA(十 ).ぐ つたりして呼吸

苦ありIcU入 院 し、心筋炎と診断されている。

全身状態悪 く、人工呼吸器管理中。PCR検 査

は陽性。